[image: image1.jpg]

                                                       Проект
Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование

«Краснокутское сельское поселение»

Администрация Краснокутского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  2012г.
                                        №                                 х. Красный Кут

Об утверждении плана мероприятий

по реализации в 2012 году Программы

по повышению эффективности

бюджетных расходов в Краснокутском

сельском поселении на период

до 2012 года

В соответствии со ст.30 Устава муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Краснокутском сельском поселении на период до 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Службе экономики и финансов Администрации Краснокутского сельского поселения, специалистам Администрации поселения руководствоваться положениями плана мероприятий, указанного в пункте 1 настоящего постановления, при формировании и организации исполнения бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, а также при подготовке проектов решения Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения и иных правовых актов.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Краснокутского

сельского поселения

В.В. Мартыненко
Приложение
к постановлению
Администрации Краснокутского
сельского поселения
от 09.02.2012г. № 20
П Л А Н
мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности
бюджетных расходов в Краснокутском сельском поселении на период до 2012 года
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Вид документа

	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Краснокутского сельского поселения

	1.1.
	Разработка проекта постановления об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития района и составления проекта бюджета Краснокутского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	II квартал
	постановление Администрации Краснокутского сельского поселения
	Администрация Краснокутского сельского поселения

	1.2.
	Бюджетное планирование с учетом  консервативного прогноза социально-экономического развития
	II – IV кварталы
	Решение Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения о бюджете Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	Служба экономики и финансов Администрации Краснокутского сельского поселения

	1.3.
	Формирование проекта решения Собрания депутатов Октябрьского района «О бюджете Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» с соблюдением предельного уровня дефицита бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	II – IV кварталы
	Решение Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения о бюджете Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	Служба экономики и финансов Администрации Краснокутского

	2. Муниципальные программы как инструмент повышения эффективности бюджетных расходов

	2.1.
	Определение перечня муниципальных программ
	II квартал
	постановление Администрации Краснокутского сельского поселения
	Администрация

поселения

	2.2.
	Утверждение муниципальных программ (в соответствии с перечнем муниципальных программ)
	в 2-месячный срок после утверждения перечня муниципальных программ
	постановление Администрации Краснокутского сельского поселения
	Администрация

поселения

	2.3.
	Уточнение порядка планирования объемов бюджетных ассигнований бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на реализацию муниципальных программ с учетом результатов оценки их эффективности
	в месячный срок после принятия решения Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения о внесении изменений в бюджетный процесс в Краснокутском сельском поселении
	распоряжение Администрации поселения «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района  и среднесрочного финансового плана»
	Служба экономики и финансов Администрации Краснокутского

	2.4.
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных  программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый год
	II квартал
	постановления Администрации Краснокутского сельского поселения
	Служба экономики и финансов Администрации поселения

	2.5.
	Внесение изменений в решение Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения о бюджете Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов по результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ за отчетный финансовый год в части сокращения неэффективных расходов
	II – IV кварталы
	Решение Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения
	Служба экономики и финансов Администрации поселения

	3. Переход к программной структуре расходов бюджетов

	3.1.
	Обеспечение планирования  бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными  учреждениями  по программно-целевому методу бюджетного планирования (планирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями в составе муниципальных программ)
	II – IV кварталы
	Решение Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения о бюджете Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	Служба экономики и финансов Администрации поселения

	3.2.
	Разработка постановления Администрации поселения о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год с учетом изменений, внесенных в бюджетную классификацию Российской Федерации
	IV квартал
	Администрация поселения
	Служба экономики и финансов Администрации поселения

	4. Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения

	4.1.
	Проведение анализа правовых оснований, объема и структуры расходных обязательств, исполняемых за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, на предмет их соответствия целям деятельности, функциям и полномочиям главного распорядителя средств бюджета Краснокутского сельского поселения.
Рассмотрение вопроса о возможности исключения функций и полномочий, несоответствующих установленным нормативным правовым актам
	I квартал
	заключение

правовые акты Краснокутского сельского поселения
	Администрация поселения

	4.2.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	II квартал
	информация
	Администрация поселения

	4.3.
	Разработка проекта постановления Администрации поселения об установлении порядка предоставления бюджетных инвестиций бюджетным учреждениям

	II квартал
	постановления Администрации Краснокутского сельского поселения
	Служба экономики и финансов Администрации поселения

	4.4.
	Рассмотрение и согласование уставов муниципальных учреждений в связи с изменением их типов
	II квартал
	уставы
	 Администрация поселения

	4.5.
	Определение перечней особо ценного движимого имущества муниципальных  бюджетных учреждений
	II квартал
	ведомственный акт
	Администрация поселения

	4.6.
	Осуществление мероприятий по государственной регистрации права муниципальной собственности Краснокутского сельского поселения на объекты недвижимого имущества
	весь период
	ведомственный акт
	Администрация поселения

	4.7.
	Проведение анализа соответствия переданного муниципального имущества, в том числе земельных участков, предметам, целям и результатам деятельности организации и подготовка предложений по оптимизации и повышению эффективности использования указанного имущества
	II квартал
	информация
	Администрация поселения

	5. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	5.1.
	Реализация Плана мероприятий Администрации поселения по разработке нормативных правовых актов по реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	I – IV кварталы
	правовые акты Краснокутского сельского поселения
	Администрация поселения

	5.2.
	Создание системы мониторинга результатов деятельности подведомственных муниципальных учреждений, качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и выполнения муниципального задания подведомственными муниципальными  учреждениями
	весь период
	ведомственный акт
	Администрация
поселения

	5.3.
	Реализация мероприятий по формированию электронного правительства, развитию информационного общества в Краснокутском сельском поселении
	весь период
	правовые акты Краснокутского сельского поселения,

информация
	Администрация

поселения

	6. Развитие системы муниципального финансового контроля

	6.1.
	Разработка и утверждение порядка осуществления внутреннего финансового контроля Администрации поселения, критериев его эффективности и результативности
	I – II кварталы
	ведомственный акт
	Администрация

поселения

	6.2.
	Осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на повышение главными распорядителями средств бюджета Краснокутского сельского поселения и подведомственными им получателями результативности использования бюджетных средств
	весь период
	отчеты

(акты проверок)
	Администрация

поселения

	6.3.
	Разработка порядка и осуществление регулярного мониторинга качества финансового менеджмента подведомственных получателей бюджетных средств
	весь период
	ведомственный акт,

отчеты
	Главные распорядители бюджетных средств

	7. Формирование комплексной областной контрактной системы в Ростовской области

	7.1.
	Приведение правовых актов Краснокутского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	по мере необходимости
	правовые акты Краснокутского сельского поселения
	Администрация

поселения

	7.2.
	Подготовка графика проведения открытых конкурсов и открытых аукционов в электронной форме на 2012 год
	IV квартал
	ведомственный акт
	Администрация

поселения

	7.3.
	Использование электронных аукционов при размещении заказов на приобретение товаров, работ и услуг
	весь период
	ведомственный акт
	Администрация

поселения

	7.4.
	Осуществление контроля за выполнением плановых показателей по муниципальным закупкам, эффективностью размещения заказов и своевременным исполнением контрактных обязательств
	весь период
	ведомственный акт
	Администрация

поселения

	7.5.
	Осуществление внутреннего контроля за соблюдением законодательства по размещению заказов
	весь период
	ведомственный акт
	Администрация

поселения

	8. Реформирование системы бюджетных платежей

	8.1.
	Подготовка Соглашения между Администрацией Краснокутского сельского поселения и Управлением Федерального казначейства по Ростовской области об осуществлении операций муниципальных бюджетных учреждений на лицевых счетах в органах Федерального казначейства
	IV квартал
	соглашение
	Служба экономики и финансов Администрации Краснокутского сельского поселения

	9. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	9.1.
	Организация информационного обмена между участниками бюджетного процесса с использованием межведомственной системы электронного документооборота и делопроизводства с применением средств электронной цифровой подписи, расширение круга участников электронного документооборота
	весь период
	Распоряжение Администрации Краснокутского сельского поселения
	Администрация поселения

	10. Организация реализации Программы

	10.1.
	Утверждение плана мероприятий по реализации Программы в 2013 году
	декабрь
	постановление Администрации Краснокутского сельского поселения
	Служба экономики и финансов Администрации поселения

Специалист 1 категории по делопроизводству
и архивной работе

Е.А. Стаценко

PAGE
1